## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis  
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis  
Eivsdem In tres Tomos distinctis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

7. Vtrum nocturna pollutio impediât homine[m] a sumptione huius  
sacramenti.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

nls consciētia reputat se indignum peccet grauitē, si se ingerat, grauius tamen uidetur offendere, qui fraudulenter illud praesumpserit simulare.

Referetur de confes. d. 3. c. consulti.

In decr. lib. 5. tit. 34. c. Ex tuarum.

AD TERTIVM dicendū, quod decreta illa sunt abrogata per contraria documenta Romanorū Pontificum. Dicit enim Stephanus Papa, ferri cādentis vel aquae feruentis examinatione, confessionem extorqueri a quolibet, sacri canones non concedunt: spontanea enim confessione, vel testium approbatione, publicata delicta commissā sunt regimini nostro iudicare: occulta uerō & incognita, illi sunt relinquenda, qui solus nouit corda filiorum hominum. Et idem habetur extra de purgationibus, § capitulo extuarum. In omnibus enim talibus esse videtur Dei tentatio. unde sine peccato fieri non possunt, & grauius uideretur, si in hoc sacramēto, quod est institutum ad remedium salutis, aliquis incurreret iudicium mortis: unde nullo modo corpus Christi debet dari alicui suspecto de crimine, quasi ad examinationem.

ARTICVLVS VII.

Utrum nocturna pollutio aliquem impediāt a sumptione huius sacramenti.

2. 2. q. 154. a. 1. §. 4. di. 9. art. 4. q. 2. & uer. q. 2. ar. 3. ad 6.

Lib. 12. c. 15. In med. to. 3.

AD SEPTIMVM sic proceditur. Videtur, quod nocturna pollutio non impediāt aliquem a sumptione corporis Christi. Nullus enim impeditur a sumptione corporis Christi, nisi propter peccatū; sed nocturna pollutio accidit sine peccato: dicit enim Augustinus \* 12. super Gen. ad litteram, ipsa phantasia, quae fit in cogitatione sermocinantis, cum expressa fuerit in uisione somniantis, ut inter illam, & ueram conjunctionem corporum non discernatur, continuo mouetur caro. & sequitur, quod eum motum sequi solet, cum hoc tam sine peccato fiat, quam sine peccato a vigilantibus dicitur, quod ut diceretur proculdubio cogitatum est, ergo nocturna pollutio non impedit hominē ab huius sacramenti sumptione.

Inff. li. 12. registri ad 10. Interrogationem, Ang. c. 10. non lon ge a fine.